МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

г. БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. БАЛАКОВО

01.03.2023 г.           № 44

О внесении изменений и дополнений в локальные акты учреждения

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.07.2022 г. № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам», вступивший в силу с 01.03.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. В дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программах изменить нормативную базу:

– исключить (признать утратившими силу приказы Министерства

просвещения Российской Федерации):

от 9 ноября 2018 г. № 196 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам» (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 29 ноября 2018 г., регистрационный № 52831);

от 5 сентября 2019 г. № 470 «О внесении изменений в Порядок организации

и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 9 ноября 2018 г. № 196» (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 25 ноября 2019 г.,

регистрационный № 56617);

от 30 сентября 2020 г. № 533 «О внесении изменений в Порядок организации

и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 9 ноября 2018 г. № 196» (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 27 октября 2020 г.,

регистрационный № 60590).

– дополнить

«Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам», утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 июля 2022 г. № 629 .

1.2. Педагогам дополнительного образования, реализующим

дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы, внести

изменения в учебную документацию в срок до 10.03.2023 г.

2. Внести изменения и дополнения в локальные акты МАУДО ЦДО

2.1. Положение о порядке оформления возникновения, изменения,

приостановления и прекращения отношений между Муниципальным автономным

учреждением дополнительного образования «Центр дополнительного

образования» г. Балаково Саратовской области и учащимися и (или) родителями

(законными представителями) несовершеннолетних учащихся, утвержденное

приказом от 12.08.2019 г. № 138, а именно

п.2. раздела 1 Положения

Исключить «Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

утвержденным приказом Минпросвещения России от 09.11.2018 года № 196.

Добавить «Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27

июля 2022 г. № 629.

2.2. Положение о правилах приёма, порядке и основаниях перевода,

отчисления и восстановления, учёта движения учащихся в Муниципальном

автономном учреждении дополнительного образования «Центр дополнительного

образования» г. Балаково Саратовской области, утвержденное приказом МАУДО

ЦДО от 12.08.2019 г. № 138, а именно

п.2. раздела 1 Положения

Исключить «Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

утвержденным приказом Минпросвещения России от 09.11.2018 года № 196.

Добавить «Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27

июля 2022 г. № 629.

2.3. Положение о комплектовании учебных групп Муниципального

автономного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного

образования» города Балаково Саратовской области, утвержденное приказом

МАУДО ЦДО от 13.01.2020 г. № 3, а именно

п.1. раздела 1 Положения

Исключить «Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

утвержденным приказом Минпросвещения России от 09.11.2018 года № 196.

Добавить «Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27

июля 2022 г. № 629.

2.4. Положение о порядке разработки и утверждения дополнительных

общеобразовательных программ Муниципального автономного учреждения

дополнительного образования «Центр дополнительного образования» г. Балаково

Саратовской области, утвержденное приказом МАУДО ЦДО от 19.11.2019 г. №

196, а именно

п.1. раздела 1 Положения

Исключить «Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

утвержденным приказом Минпросвещения России от 09.11.2018 года № 196.

Добавить «Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27

июля 2022 г. № 629.

2.5. Положение о внутренней системе оценки качества образования,

утвержденный приказом МАУДО ЦДО от 13.01.2020 г. № 3, а именно

п.2. раздела 1 Положения

Исключить «Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

утвержденным приказом Минпросвещения России от 09.11.2018 года № 196.

Добавить «Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27

июля 2022 г. № 629.

2.6. Положение о режиме занятий, учащихся муниципального автономного

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования»

города Балаково Саратовской области, утвержденное приказом МАУДО ЦДО от

17.11.2021 г. № 125, а именно

п.2. раздела 1 Положения

Исключить «Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

утвержденным приказом Минпросвещения России от 09.11.2018 года № 196.

Добавить «Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27

июля 2022 г. № 629.

2.7. Положение об образовательной программе муниципального автономного

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования»

города Балаково Саратовской области, утвержденное приказом МАУДО ЦДО от

13.01.2020 г. № 3, а именно

п.1. раздела 1 Положения

Исключить «Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

утвержденным приказом Минпросвещения России от 09.11.2018 года № 196.

Добавить «Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27

июля 2022 г. № 629.

2.8. Положение о порядке организации и осуществления образовательной

деятельности при сетевой форме реализации образовательных программ,

утвержденное приказом МАУДО ЦДО от 10.09.2020 г. № 44, а именно

п.1. раздела 1 Положения

Исключить «Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

утвержденным приказом Минпросвещения России от 09.11.2018 года № 196.

Добавить «Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27

июля 2022 г. № 629.

2.9. Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации учащихся по дополнительным

общеобразовательным общеразвивающим программам, утвержденное приказом

МАУДО ЦДО от 25.05.2021 г. № 69, а именно

п.2. раздела 1 Положения

Исключить «Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

утвержденным приказом Минпросвещения России от 09.11.2018 года № 196.

Добавить «Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27

июля 2022 г. № 629.

2.10. Положение о повышении квалификации педагогических работников,

утвержденное приказом МАУДО ЦДО от 13.01.2020 г. № 3, а именно

п.1. раздела 1 Положения

Исключить «Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

утвержденным приказом Минпросвещения России от 09.11.2018 года № 196.

Добавить «Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27

июля 2022 г. № 629.

Директор               И.Н. Долгова

		2023-03-22T14:21:01+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ" Г. БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ